EDITAL Nº 02

EDITAL DE CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04/2021, ESPECIFICAMENTE EM RELAÇÃO À FUNÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.
 MARCOS JOSÉ SCORSATTO, Prefeito Municipal de Itapuca, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, considerando que no Edital nº 01 não constou todas as exigências para provimento das funções temporárias de Agentes Comunitários de Saúde, conforme prevê a Legislação Municipal e Federal, fica cancelado o Processo Seletivo Simplificado, unicamente no que se refere aos Agentes Comunitários de Saúde, sendo mantido o seu prosseguimento normal em relação às demais funções temporárias.

Outrossim, informa-se que, quando procedidas as adequações necessárias, será publicado novo Edital para realização de novo Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Comunitários de Saúde.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA, aos 19 dias do mês de novembro de 2021.

MARCOS JOSÉ SCORSATTO

Prefeito Municipal